
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3300004: soins infirmiers à domicile 
En vigueur au 01/06/2016 (Dernière actualisation de la page 27/06/2016) 
Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle. Cependant, les données

salariales sont reprises dans les CCT sectorielles de la commission paritaire officielle (CP 330).

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
1.1. : Travailleurs fournissant généralement un travail manuel 

1.1.1. : Personnel ouvrier

1.1.1.1. : Salaire horaire avec allocation de résidence
 

AGE/<br>AN
CIENNETE

CATEGORIE
1

<br>(Echelle
de

rémunération
barémique

1.12)

2
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.14)

3
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.22)

4
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.26)

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

-18 ans 10.2094 10.1929 10.7839 11.0062
0 anc. 10.5815 10.7511 11.3421 11.5644

1 11.4427 11.4427 12.2326 12.4549
2 11.5013 11.7499 12.3437 12.5720
3 11.5598 11.8582 12.4549 12.6891
4 11.6183 11.9665 12.5660 12.8061
5 11.6769 12.0747 12.6772 12.9232
6 11.7354 12.1830 12.7884 13.0402
7 11.7939 12.2913 12.8995 13.1573
8 11.8525 12.3996 13.0106 13.2743
9 11.9110 12.5078 13.1218 13.3914
10 12.2714 12.9205 13.5775 13.7012
11 12.3299 13.0522 13.5928 13.8415
12 12.3885 13.1838 13.6973 13.9820
13 12.4470 13.3154 13.8318 14.1224
14 12.5056 13.4471 13.9664 14.2628
15 12.5641 13.5787 14.1010 14.4032
16 12.6226 13.5926 14.2356 14.5436
17 12.6812 13.6926 14.3702 14.6840
18 12.7397 13.8242 14.5048 14.8244
19 12.7982 13.9558 14.6394 14.9648
20 12.8568 14.0874 14.7740 15.1052
21 12.9153 14.2191 14.9086 15.2456



1.1.1.2. : Salaire horaire avec allocation de foyer
 

22 12.9739 14.3507 15.0431 15.3011
23 13.0324 14.4823 15.1777 15.3771
24 13.0909 14.6139 15.2956 15.5174
25 13.1495 14.7456 15.3057 15.6578
26 13.2080 14.8772 15.4321 15.7983
27 13.2666 15.0088 15.5667 15.9387
28 13.2666 15.1404 15.7013 16.0791
29 13.2666 15.2721 15.8359 16.2215
30 13.2666 15.2721 15.8359 16.2215
31 13.2666 15.2721 15.8359 16.2215

AGE/<br>AN
CIENNETE

ECHELLES DE REMUNERATION
1

<br>(Echelle
de

rémunération
barémique

1.12)

2
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.14)

3
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.22)

4
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.26)

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

-18 ans 10.5083 10.4918 11.0828 11.3051
0 anc. 10.8804 11.0500 11.6410 11.8633

1 11.7416 11.7416 12.5315 12.7538
2 11.8002 12.0488 12.6426 12.8709
3 11.8587 12.1571 12.7538 12.9880
4 11.9172 12.2654 12.8649 13.1050
5 11.9758 12.3736 12.9761 13.2221
6 12.0343 12.4819 13.0873 13.3391
7 12.0928 12.5902 13.1984 13.4562
8 12.1514 12.6985 13.3095 13.5732
9 12.2099 12.8067 13.4207 13.6903
10 12.5703 13.2194 13.8764 13.9020
11 12.6288 13.3511 13.8916 13.9125
12 12.6874 13.4827 13.9017 14.1314
13 12.7459 13.6143 13.9812 14.2718
14 12.8045 13.7460 14.1158 14.4122
15 12.8630 13.8776 14.2504 14.5526
16 12.9215 13.8915 14.3850 14.6930
17 12.9801 13.9014 14.5196 14.8334
18 13.0386 13.9736 14.6542 14.9738
19 13.0971 14.1052 14.7888 15.1142
20 13.1557 14.2368 14.9234 15.2546
21 13.2142 14.3685 15.0580 15.3950
22 13.2728 14.5001 15.1925 15.4506
23 13.3313 14.6317 15.3271 15.4612
24 13.3898 14.7633 15.4450 15.5174
25 13.4484 14.8950 15.4551 15.6578



1.2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel

1.2.1. : Personnel administratif

1.2.1.1. : Salaire mensuel avec allocation de résidence
 

26 13.5069 15.0266 15.4652 15.7983
27 13.5655 15.1582 15.5667 15.9387
28 13.5655 15.2898 15.7013 16.0791
29 13.5655 15.4215 15.8359 16.2215
30 13.5655 15.4215 15.8359 16.2215
31 13.5655 15.4215 15.8359 16.2215

AGE/<br>A
NCIENNET

E

CATEGORIE
1

<br>(Echell
e de

rémunérati
on

barémique
1.22)

2
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique

1.26)

3
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique

1.50)

4
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.43-1.55)

5
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.55-1.61-

1.77)
0 anc. =

<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

-18 ans 1767.16 1812.36 1809.74
0 anc. 1867.67 1904.28 1941.09 2146.81 2297.84

1 2014.31 2050.92 2100.41 2281.52 2463.31
2 2032.61 2070.20 2118.16 2281.52 2463.31
3 2050.91 2089.47 2135.90 2318.29 2519.83
4 2069.22 2108.74 2153.64 2318.29 2519.83
5 2087.52 2128.02 2171.39 2367.31 2585.77
6 2105.83 2147.29 2214.28 2367.31 2585.77
7 2124.12 2166.57 2238.22 2659.41 2946.86
8 2142.43 2185.84 2275.45 2659.41 2946.86
9 2160.73 2205.12 2318.34 2734.39 3021.85

10 2235.76 2256.12 2410.25 2784.38 3071.83
11 2238.27 2279.24 2453.14 2859.36 3146.82
12 2255.48 2302.36 2496.04 2859.36 3146.82
13 2277.64 2325.48 2519.99 2934.35 3221.80
14 2299.80 2348.60 2557.21 2934.35 3221.80
15 2321.97 2371.72 2600.10 3009.34 3296.79
16 2344.13 2394.84 2642.99 3009.34 3555.08
17 2366.29 2417.96 2686.49 3084.32 3630.07
18 2388.45 2441.08 2730.23 3084.32 3630.07
19 2410.61 2464.21 2773.96 3159.31 3705.05
20 2432.78 2487.32 2817.69 3159.31 3705.05
21 2454.94 2510.45 2861.43 3234.29 3780.04
22 2477.10 2519.59 2905.16 3234.29 3780.04
23 2499.27 2532.09 2948.90 3309.28 3855.03
24 2518.68 2555.20 2992.63 3309.28 3855.03
25 2520.34 2578.33 3036.37 3384.26 3930.01



1.2.1.2. : Salaire mensuel avec allocation de foyer
 

26 2541.15 2601.45 3080.10 3384.26 3930.01
27 2563.31 2624.57 3123.84 3459.25 4005.00
28 2585.48 2647.69 3167.57 3459.25 4005.00
29 2607.64 2671.14 3211.31 3459.25 4005.00
30 2607.64 2671.14 3211.31 3459.25 4005.00
31 2607.64 2671.14 3211.31 3459.25 4005.00

AGE/<br>A
NCIENNET

E

CATEGORIE
1

<br>(Echell
e de

rémunérati
on

barémique
1.22)

2
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique

1.26)

3
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique

1.50)

4
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.43-1.55)

5
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.55-1.61-

1.77)
0 anc. =

<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

-18 ans 1816.37 1861.57 1858.95
0 anc. 1916.88 1953.49 1990.30 2196.02 2322.45

1 2063.52 2100.13 2149.62 2306.13 2487.92
2 2081.82 2119.41 2167.37 2306.13 2487.92
3 2100.12 2138.68 2185.11 2342.90 2544.44
4 2118.43 2157.95 2202.85 2342.90 2544.44
5 2136.73 2177.23 2220.60 2391.92 2585.77
6 2155.04 2196.50 2263.49 2391.92 2585.77
7 2173.33 2215.78 2287.43 2659.41 2946.86
8 2191.64 2235.05 2300.06 2659.41 2946.86
9 2209.94 2254.33 2342.95 2734.39 3021.85

10 2284.97 2289.19 2434.86 2784.38 3071.83
11 2287.48 2290.93 2477.75 2859.36 3146.82
12 2289.14 2326.97 2520.65 2859.36 3146.82
13 2302.25 2350.09 2544.59 2934.35 3221.80
14 2324.41 2373.21 2557.21 2934.35 3221.80
15 2346.58 2396.33 2600.10 3009.34 3296.79
16 2368.74 2419.45 2642.99 3009.34 3555.08
17 2390.90 2442.57 2686.49 3084.32 3630.07
18 2413.06 2465.69 2730.23 3084.32 3630.07
19 2435.22 2488.82 2773.96 3159.31 3705.05
20 2457.39 2511.93 2817.69 3159.31 3705.05
21 2479.55 2535.06 2861.43 3234.29 3780.04
22 2501.71 2544.19 2905.16 3234.29 3780.04
23 2523.88 2545.93 2948.90 3309.28 3855.03
24 2543.29 2555.20 2992.63 3309.28 3855.03
25 2544.94 2578.33 3036.37 3384.26 3930.01
26 2546.61 2601.45 3080.10 3384.26 3930.01
27 2563.31 2624.57 3123.84 3459.25 4005.00
28 2585.48 2647.69 3167.57 3459.25 4005.00



1.2.2. : Personnel technique et paramédical

1.2.2.1. : Salaire mensuel avec allocation de résidence
 

29 2607.64 2671.14 3211.31 3459.25 4005.00
30 2607.64 2671.14 3211.31 3459.25 4005.00
31 2607.64 2671.14 3211.31 3459.25 4005.00

AGE/<br>A
NCIENNET

E

CATEGORIE
1

<br>(Echell
e de

rémunérati
on

barémique
1.22)

2
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique

1.35)

3
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.40-1.57)

4
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.43-1.55)

5
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.55-1.61-

1.77)
0 anc. =

<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

-18 ans 1767.16
0 anc. 1867.67 2023.75 2073.28 2146.81 2297.84

1 2014.31 2170.39 2226.47 2281.52 2463.31
2 2032.61 2189.67 2226.47 2281.52 2463.31
3 2050.91 2208.94 2238.67 2318.29 2519.83
4 2069.22 2228.21 2238.67 2318.29 2519.83
5 2087.52 2222.92 2275.40 2367.31 2585.77
6 2105.83 2242.15 2275.40 2367.31 2585.77
7 2124.12 2261.43 2544.94 2659.41 2946.86
8 2142.43 2280.71 2544.94 2659.41 2946.86
9 2160.73 2299.98 2581.71 2734.39 3021.85

10 2235.76 2375.61 2630.73 2784.38 3071.83
11 2238.27 2398.72 2680.24 2859.36 3146.82
12 2255.48 2421.85 2680.24 2859.36 3146.82
13 2277.64 2444.96 2730.23 2934.35 3221.80
14 2299.80 2468.09 2730.23 2934.35 3221.80
15 2321.97 2491.21 2780.22 3009.34 3296.79
16 2344.13 2514.33 2780.22 3009.34 3555.08
17 2366.29 2519.88 2830.21 3084.32 3630.07
18 2388.45 2535.97 2830.21 3084.32 3630.07
19 2410.61 2559.09 2880.20 3159.31 3705.05
20 2432.78 2582.21 2880.20 3159.31 3705.05
21 2454.94 2605.33 2930.18 3234.29 3780.04
22 2477.10 2628.45 2930.18 3234.29 3780.04
23 2499.27 2651.57 2980.17 3309.28 3855.03
24 2518.68 2675.11 2980.17 3309.28 3855.03
25 2520.34 2698.68 3030.16 3384.26 3930.01
26 2541.15 2722.27 3030.16 3384.26 3930.01
27 2563.31 2745.84 3080.15 3459.25 4005.00
28 2585.48 2769.43 3080.15 3459.25 4005.00
29 2607.64 2793.01 3130.14 3459.25 4005.00



1.2.2.2. : Salaire mensuel avec allocation de foyer
 

30 2607.64 2793.01 3130.14 3459.25 4005.00
31 2607.64 2793.01 3180.12 3459.25 4005.00

AGE/<br>A
NCIENNET

E

CATEGORIE
1

<br>(Echell
e de

rémunérati
on

barémique
1.22)

2
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique

1.35)

3
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.40-1.57)

4
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.43-1.55)

5
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.55-1.61-

1.77)
0 anc. =

<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

-18 ans 1816.37
0 anc. 1916.88 2072.96 2122.49 2196.02 2322.45

1 2063.52 2219.60 2275.68 2306.13 2487.92
2 2081.82 2238.88 2275.68 2306.13 2487.92
3 2100.12 2258.15 2287.88 2342.90 2544.44
4 2118.43 2277.42 2287.88 2342.90 2544.44
5 2136.73 2286.70 2300.01 2391.92 2585.77
6 2155.04 2288.14 2300.01 2391.92 2585.77
7 2173.33 2289.59 2546.90 2659.41 2946.86
8 2191.64 2305.32 2546.90 2659.41 2946.86
9 2209.94 2324.59 2581.71 2734.39 3021.85

10 2284.97 2400.22 2630.73 2784.38 3071.83
11 2287.48 2423.33 2680.24 2859.36 3146.82
12 2289.14 2446.46 2680.24 2859.36 3146.82
13 2302.25 2469.57 2730.23 2934.35 3221.80
14 2324.41 2492.70 2730.23 2934.35 3221.80
15 2346.58 2515.82 2780.22 3009.34 3296.79
16 2368.74 2538.94 2780.22 3009.34 3555.08
17 2390.90 2544.49 2830.21 3084.32 3630.07
18 2413.06 2546.22 2830.21 3084.32 3630.07
19 2435.22 2559.09 2880.20 3159.31 3705.05
20 2457.39 2582.21 2880.20 3159.31 3705.05
21 2479.55 2605.33 2930.18 3234.29 3780.04
22 2501.71 2628.45 2930.18 3234.29 3780.04
23 2523.88 2651.57 2980.17 3309.28 3855.03
24 2543.29 2675.11 2980.17 3309.28 3855.03
25 2544.94 2698.68 3030.16 3384.26 3930.01
26 2546.61 2722.27 3030.16 3384.26 3930.01
27 2563.31 2745.84 3080.15 3459.25 4005.00
28 2585.48 2769.43 3080.15 3459.25 4005.00
29 2607.64 2793.01 3130.14 3459.25 4005.00
30 2607.64 2793.01 3130.14 3459.25 4005.00
31 2607.64 2793.01 3180.12 3459.25 4005.00



1.2.3. : Personnel soignant et infirmier

1.2.3.1. : Salaire mensuel avec allocation de résidence
 

AGE/<b
r>ANCI
ENNET

E

CATEGORIE
1

<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.26)

2
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.35)

3
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.40-

1.57)

4
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.43-

1.55)

5
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.55-

1.61-
1.77)

6
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.55-

1.61-
1.77 + 2

ans)

7
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.78)

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>20

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>23

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>23

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>23

ans
minimu

m
-18 ans 1812.36
0 anc. 1904.28 2023.75 2073.28 2146.81 2297.84 2463.31 2931.09

1 2050.92 2170.39 2226.47 2281.52 2463.31 2519.83 3047.15
2 2070.20 2189.67 2226.47 2281.52 2463.31 2519.83 3047.15
3 2089.47 2208.94 2238.67 2318.29 2519.83 2585.77 3131.97
4 2108.74 2228.21 2238.67 2318.29 2519.83 2585.77 3131.97
5 2128.02 2222.92 2275.40 2367.31 2585.77 2946.86 3216.78
6 2147.29 2242.15 2275.40 2367.31 2585.77 2946.86 3216.78
7 2166.57 2261.43 2544.94 2659.41 2946.86 3021.85 3301.60
8 2185.84 2280.71 2544.94 2659.41 2946.86 3070.97 3301.60
9 2205.12 2299.98 2581.71 2734.39 3021.85 3146.82 3386.42
10 2256.12 2375.61 2630.73 2784.38 3071.83 3146.82 3436.41
11 2279.24 2398.72 2680.24 2859.36 3146.82 3221.80 3521.23
12 2302.36 2421.85 2680.24 2859.36 3146.82 3221.80 3521.23
13 2325.48 2444.96 2730.23 2934.35 3221.80 3296.79 3606.04
14 2348.60 2468.09 2730.23 2934.35 3221.80 3555.08 3606.04
15 2371.72 2491.21 2780.22 3009.34 3296.79 3630.07 3690.86
16 2394.84 2514.33 2780.22 3009.34 3555.08 3630.07 3690.86
17 2417.96 2519.88 2830.21 3084.32 3630.07 3705.05 3775.68
18 2441.08 2535.97 2830.21 3084.32 3630.07 3705.05 3775.68
19 2464.21 2559.09 2880.20 3159.31 3705.05 3780.04 3860.50
20 2487.32 2582.21 2880.20 3159.31 3705.05 3780.04 3860.50
21 2510.45 2605.33 2930.18 3234.29 3780.04 3855.03 3945.32
22 2519.59 2628.45 2930.18 3234.29 3780.04 3855.03 3945.32
23 2532.09 2651.57 2980.17 3309.28 3855.03 3930.01 4030.13
24 2555.20 2675.11 2980.17 3309.28 3855.03 3930.01 4030.13
25 2578.33 2698.68 3030.16 3384.26 3930.01 4005.00 4114.95
26 2601.45 2722.27 3030.16 3384.26 3930.01 4005.00 4114.95
27 2624.57 2745.84 3080.15 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
28 2647.69 2769.43 3080.15 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
29 2671.14 2793.01 3130.14 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77



1.2.3.2. : Salaire mensuel avec allocation de foyer
 

30 2671.14 2793.01 3130.14 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
31 2671.14 2793.01 3180.12 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77

AGE/<b
r>ANCI
ENNET

E

CATEGORIE
1

<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.26)

2
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.35)

3
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.40-

1.57)

4
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.43-

1.55)

5
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.55-

1.61-
1.77)

6
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.55-

1.61-
1.77 + 2

ans)

7
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.78)

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>20

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>23

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>23

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>23

ans
minimu

m
-18 ans 1861.57
0 anc. 1953.49 2072.96 2122.49 2196.02 2322.45 2487.92 2931.09

1 2100.13 2219.60 2275.68 2306.13 2487.92 2544.44 3047.15
2 2119.41 2238.88 2275.68 2306.13 2487.92 2544.44 3047.15
3 2138.68 2258.15 2287.88 2342.90 2544.44 2585.77 3131.97
4 2157.95 2277.42 2287.88 2342.90 2544.44 2585.77 3131.97
5 2177.23 2286.70 2300.01 2391.92 2585.77 2946.86 3216.78
6 2196.50 2288.14 2300.01 2391.92 2585.77 2946.86 3216.78
7 2215.78 2289.59 2546.90 2659.41 2946.86 3021.85 3301.60
8 2235.05 2305.32 2546.90 2659.41 2946.86 3070.97 3301.60
9 2254.33 2324.59 2581.71 2734.39 3021.85 3146.82 3386.42
10 2289.19 2400.22 2630.73 2784.38 3071.83 3146.82 3436.41
11 2290.93 2423.33 2680.24 2859.36 3146.82 3221.80 3521.23
12 2326.97 2446.46 2680.24 2859.36 3146.82 3221.80 3521.23
13 2350.09 2469.57 2730.23 2934.35 3221.80 3296.79 3606.04
14 2373.21 2492.70 2730.23 2934.35 3221.80 3555.08 3606.04
15 2396.33 2515.82 2780.22 3009.34 3296.79 3630.07 3690.86
16 2419.45 2538.94 2780.22 3009.34 3555.08 3630.07 3690.86
17 2442.57 2544.49 2830.21 3084.32 3630.07 3705.05 3775.68
18 2465.69 2546.22 2830.21 3084.32 3630.07 3705.05 3775.68
19 2488.82 2559.09 2880.20 3159.31 3705.05 3780.04 3860.50
20 2511.93 2582.21 2880.20 3159.31 3705.05 3780.04 3860.50
21 2535.06 2605.33 2930.18 3234.29 3780.04 3855.03 3945.32
22 2544.19 2628.45 2930.18 3234.29 3780.04 3855.03 3945.32
23 2545.93 2651.57 2980.17 3309.28 3855.03 3930.01 4030.13
24 2555.20 2675.11 2980.17 3309.28 3855.03 3930.01 4030.13
25 2578.33 2698.68 3030.16 3384.26 3930.01 4005.00 4114.95
26 2601.45 2722.27 3030.16 3384.26 3930.01 4005.00 4114.95
27 2624.57 2745.84 3080.15 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
28 2647.69 2769.43 3080.15 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
29 2671.14 2793.01 3130.14 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77



1.2.3.3. : Complément de fonction
Montant mensuel accordé aux infirmier(eres) chef aux barèmes 1.78, 1.78a, 1.78s et 1.80 ainsi
qu'aux chefs de service paramédicaux aux mêmes barèmes et aux infirmiers(es) chef de service
et au personnel paramédical chef de service assimilé classé dans les barèmes 1.79 et 1.00 qui
ont une ancienneté barémique de 18 ans et plus. 
 
Le même complément de fonction sera octroyé aux infirmiers(eres) chef à la catégorie barémique
7 du personnel infirmier prévu dans la convention collective de travail du 7 décembre 2000
[<i>83.936</i>] concernant l'harmonisation des échelles salariales barémiques pour le personnel
du secteur des soins infirmiers à domicile avec les échelles salariales barémiques pour le
personnel des hôpitaux privés, ayant atteint une ancienneté barémique de 18 ans ou plus. 
 
Le même complément de fonction sera octroyé aux infirmiers(eres) chef, aux paramédicaux / chef
de service y assimilés et aux coordinateurs infirmiers qui sont désignés en tant que tels dans les
homes pour personnes âgées, les maisons de repos et de soins et les centres de soins de jour,
pour autant qu'ils répondent à la condition d'ancienneté barémique de 18 ans. 
 
  

 

1.2.4. : Aide-soignants
Le barème 1.35 est attribué d'une manière uniforme à tous les membres du personnel qui
disposent d'un enregistrement définitif comme aide-soignant ( ou
le cas échéant, d'un enregistrement provisoire comme aide-soignant) tel que défini dans l'arrêté
royal du 12 janvier 2006 fixant les activités infirmières qui
peuvent être effectuées par des aides-soignants et les conditions dans lesquelles ces aides-
soignants peuvent poser ces actes, et par l'arrêté royal du 12 janvier
2006 fixant les modalités d'enregistrement comme aide-soignant , et qui exercent effectivement la
fonction d'aide-soignant telle que définie dans les
arrêtés précités. 

1.2.4.1. : Salaire mensuel avec allocation de résidence
 

30 2671.14 2793.01 3130.14 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
31 2671.14 2793.01 3180.12 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77

79.75

ANCIENNETE 1.35
0 2023.75
1 2170.39
2 2189.67
3 2208.94
4 2228.21
5 2222.92
6 2242.15
7 2261.43
8 2280.71
9 2299.98
10 2375.61
11 2398.72



1.2.4.2. : Salaire mensuel avec allocation de foyer
 

12 2421.85
13 2444.96
14 2468.09
15 2491.21
16 2514.33
17 2519.88
18 2535.97
19 2559.09
20 2582.21
21 2605.33
22 2628.45
23 2651.57
24 2675.11
25 2698.68
26 2722.27
27 2745.84
28 2769.43
29 2793.01
30 2793.01
31 2793.01

ANCIENNETE 1.35
0 2072.96
1 2219.60
2 2238.88
3 2258.15
4 2277.42
5 2286.70
6 2288.14
7 2289.59
8 2305.32
9 2324.59
10 2400.22
11 2423.33
12 2446.46
13 2469.57
14 2492.70
15 2515.82
16 2538.94
17 2544.49
18 2546.22
19 2559.09
20 2582.21
21 2605.33
22 2628.45
23 2651.57



1.3. : Salaire minimum garanti 
Montant mensuel. 
 
Cette rémunération comprend l'allocation de foyer ou de résidence. 

 

24 2675.11
25 2698.68
26 2722.27
27 2745.84
28 2769.43
29 2793.01
30 2793.01
31 2793.01

AGE
21 ans 1758.69
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